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I Haslum menighet, som over hele landet, har høstens gudstjeneste-
liv vært preget av Reformasjonsjubileet. Temakveld om skaperverket 
som ikke var til salgs. Skaperverket; jordkloden i kosmos. Selv i 
kosmosmålestokk er vi alle betydningsfulle i Guds øyne. Alt som 
Gud har skapt tilhører skaperverket. Vi har fått skaperverket i gave 
og har dermed et ansvar for å ta vare på det. 
 Vi har feiret fellesgudstjeneste i Jar kirke med temaet; Frelsen 
er ikke til salgs. Vi fikk høre at vi ikke må «betale» eller prestere noe 
for å ta imot troen. Som Martin Luther sa er troen noe vi får gratis. 
Prekenen ble holdt av professor i teologi ved menighetsfakultetet, 
Atle Ottesen Søvik, og er trykket som langlesing i dette nummeret! 
 Siste temagudstjeneste er 19 november; Menneske er ikke til 
salgs. I en verden hvor mennesker er offer for menneskehandel og 
sosial dumping, og må flykter fra krig og undertrykkelse, er dette et 
aktuelt tema. 
 Det er gjort et viktig arbeid med å lage en god 
trosopplæringsplan for Haslum menighet hvor barn og unge i 
alle aldre kan finne en aktivitet som de kan delta på. I høst er 
5-åringene invitert til samlinger om Julemysteriet, og 11- og 
12-åringene til Lys Våken-helg. Det handler om å være lys våken 
for det som skjer rundt dem; for hverandre, for Gud og for dem 
selv. Følg med på Haslum kirkes hjemmeside for flere aktiviteter i 
trosopplæringsplanen.
 I dette bladet kan du også lese om noen av dem som har 
vært med i Haslum menighet i mange år, og som har lagt ned en 
betydelig frivillig innsats i menigheten. Menighetens liv er avhengig 
av frivillighet også i tiden som kommer. Les og la deg inspirere av 
noen ildsjeler. 
 Vi går snart inn i adventstiden med alle forventningene til julen. 
Det er da viktig å ha omtanke for menneskene rundt oss som 
opplever denne tiden som følelsesmessig tung. Kanskje vi voksne 
også skal være ekstra lys våkne for menneskene rundt oss? Når vi 
tenner adventslys kan det minne oss om å være lys våkne. Hva med 
å invitere noen med på førjuls-lørdag lørdag 25. november, eller på 
gudstjenestene i adventstiden?
 Vi ønsker alle velkommen til Haslum kirkes treff og 
gudstjenester! 

Britt Gaustad Fuglevik Leder av Haslum menighetsråd

 

Førjulslørdag i 

Haslum Menighet

Lørdag 25. november kl. 12.00 -15.00 

Inntektene fra førjulslørdag går til menighetens Tweensarbeid og Bærum Soul Children 

✽  Kafeteria med salg av grøt 
og saft, kaker og kaffe

✽  Åresalg med fine 
gevinster

✽  Salg av julekaker og 
julenek, og annet du 
trenger til JUL.

✽  Haslum SangFuglOrdning, 
Bærum Soul Children, 
TenSing og Haslum 
kirkekor deltar

Velkommen til en hyggelig dag  
for hele familien! 
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Menighetens kjernetropper, de «trofaste sliterne», hvem 
er de? De som kommer på gudstjenestene søndag 
etter søndag og i åresvis har tatt på seg ulike oppgaver, 
stilt opp på dugnader osv. 
Så vi ba om en prat med tre av dem: 
Anne Marie Johannessen (89), Gro 
Westlund (72) og Arnfinn Urnes (94). 
Vi ville gjerne høre om noen av opp-
gavene de har tatt på seg opp gjennom 
årene, og hva det har betydd for dem 
selv å være aktivt med i menighets-
arbeidet. 

Det er jo lett å høre at du er trønder, 
Anne Marie, hvorfor ble det Haslum 
for deg?
– Jeg er opprinnelig fra Trondheim. 
Der traff jeg Hans, mannen min, 

i studentlaget, Hans var fra Bekkestua, 
så da ble det til at vi flyttet hit. I 1955 
bygde vi oss hus i Nadderudveien, og 
der ble vi boende. Men da Hans døde 
for 4,5 år siden, solgte jeg huset. Nå 
bor jeg i en leilighet på Bekkestua som 
er romslig nok til at jeg «fikk med meg 
hjemmet mitt», og trives veldig bra. 

Det er blitt en lang fartstid i menig-
heten – hvordan startet det, hva var 
dere med på? 
– Vi hørte jo til i kirken, jeg kom fra 
en indremisjonsfamilie. Vi kom begge 

raskt med i forskjellige aktiviteter 
i menigheten. Hans startet gutteklubb 
hjemme hos oss, der mange av vennene 
til sønnene våre var med. I mange år 
drev han dessuten med speiderarbeid. 
Jeg ble tidlig oppfordret til å bli med 
i menighetspleien. For å få i gang en 
lokal forening inviterte jeg likegodt 
damene i nabolaget hjem til meg. 
«Ta med salmebok», sa jeg – og de 
gjorde de, og det kom mange! Det var 
flere slike lokale foreninger. Jeg var også 
formann i menighetspleien i mange år. 

Det ble vel en del dugnadsinnsats 
også? 
– Ja, det ble det for oss begge. For meg 
var det særlig julemessene. De krevde 
stor innsats, det var masse som skulle 
produseres og bakes. Men så fikk vi 

inn mange penger også, drøyt 90 000 
kroner på det meste. Men etter hvert 
ble vi for få å dele arbeidet på, og vi 
måtte gi oss. Hans drev i mange år med 
alle slags praktisk arbeid, blant annet på 
Haslum seter kapell. Loppemarkedene 
var vi også med på, Der gikk inntek-
ten til ungdomsarbeidet. Hans sjauet 
sammen med de andre mannfolka. Jeg 
lagde bøttevis med vaffelrøre. Og jeg 
sitter med mange glade og hyggelige 
minner fra disse årene!

Det ble Haslum på deg også, Gro, 
men du kom ikke så langveis fra? 
– Nei, jeg vokste opp på Høvik og 
var aktivt med i kirken også før jeg 
flyttet til Haslum i 1981. Jeg fikk barn 
uten å være gift. For meg betydde det 
veldig mye at jeg ble så godt tatt imot 
i menigheten. Jeg sitter igjen med 
mange gode opplevelser, for eksempel 
fra påskeleirer som jeg hadde med søn-
nen min på. I løpet av alle disse årene 
har jeg vært involvert i mange ulike 
aktiviteter i menigheten. For eksempel 
var jeg for 15 år siden med og startet 

opp «babysang» på menighetshuset, 
som jo fortsatt har god oppslutning. 

Og aktiviteter «i menigheten» er for 
deg mer enn det som skjer på menig-
hetshuset? 
– Ja! Jeg har stor tro på lokalt arbeid 
i nabolagene. Og at vi åpner hjem-
mene våre, det gjør noe med folk å bli 
invitert hjem til noen – alle setter pris 
på det. En periode drev jeg barneklubb 
hjemme, sammen med noen andre. 
Vi gikk rundt og inviterte barna i 
nabolaget. Alle kom! Vi var 40 barn på 
det meste. Jeg har dessuten vært med 
i husfellesskap i 30 år og hatt stor glede 
av det, har jeg fått mange gode venner. 

Fortell om «kulturgruppe for seniorer» 
som du nå har vært med på å starte? 
– Vi er en åpen gruppe i menigheten 
som har som mål å gjøre hyggelige 
ting sammen – ved å benytte det som 
finnes av lokale muligheter som kino, 
utstillinger, bibliotek, turveier etc. Vi 
lager et halvårsprogram, rekrutterer 
deltakere fra gudstjenestene og inviterer 
med naboer. Det er bare å henge seg 
på, vi har mange hyggelige aktiviteter 
på lager! 

Og du, Arnfinn, som opprinnelig er 
sogning, hvorfor ble det Haslum for 
deg? 
– Vi var tre kamerater som så etter 
tomter for å bygge hus. Så kom vi litt 
tilfeldig over tre tomter i Øygardveien, 

og bygde hus ved sida av hverandre 
– og her ble vi værende. Kona mi, 
Gunnlaug, lever ikke lenger, men jeg 
bor fortsatt i huset vårt.

Hvordan hadde det seg at dere ble 
med i menighetsarbeidet? 
– Det var jo naturlig å oppsøke kirken 
da vi hadde flyttet hit, vi hadde vært 
med i kristent arbeid i ungdomstida. 
Så ble vi jo raskt trukket inn i mange 
slags aktiviteter i menigheten. De er jo 
alltid på jakt etter hjelpere, vet du! Jeg 
drev blant annet mange år med menig-
hetsbladet, kjørte rundt og leverte til 
dem som skulle dele ut. Menighetsrådet 
har jeg også vært med i, men det var 
først da jeg var blitt pensjonist.

Og dugnadsinnsats har det vel 
vært for deg også?
– Ja, vi var en gjeng som drev med alle 
slags praktiske ting. Det blir mye godt 
fellesskap av slikt! Da Haslumseter 
kapell skulle bygges i 1969, ryddet vi 
tomta, strøk til skogs etter jobb, det var 
en sjau, men det var artig også! Da en 
av presteboligene trengte boder, sa vi 
til kommunen at i kunne bygge dem 
hvis de stilte med materialer, og slik ble 
det. På menighetshuset ble det noen 
runder med oppussingsarbeid. Noen 
i dugnadsgjengen var jo utdannet innen 
byggfag, det hjalp godt. 
 Men nå er det nok blitt vanskeli-
gere å få folk til å ta på seg faste opp-
gaver i menigheten og forplikte seg til 
å stille opp. Folk reiser vekk jo så mye 
mer, på hytta og ferier. Mange eldre 
folk drar på lange opphold i syden. 
Og det er så mye annet å være med på. 
Levemåten har forandret seg. 

Når du ser framover – er det noen du 
vil trekke fram av viktige aktiviteter 
i menigheten? 
– Ja, det er det! Konfirmantforberedel-
sene – de når mange på en god måte. 
Og Supermandag og babysangen, 
Fortsett med dette! 

Med i menigheten i mange år
! Tekst og Foto: Merete Steen !

WW  På rad og rekke, de «trofaste sliterne» f.v. Gro Westlund, Anne Marie Johannessen  
og Arnfinn Urnes.
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Martin Luther sa veldig 
mye klokt. Og så sa han 
en del ting som ikke var så 
kloke. I tillegg skrev han på 
den tiden hvor de akkurat 
hadde begynt med 
boktrykkerkunsten, og da 
var det fortsatt vanlig med 
en veldig muntlig stil. Man 
kan dermed bli litt sjokkert 
av å lese Martin Luther i 
originaltekst, for han kan 
være ganske så frekk, og 
på veldig kreative måter. 

For eksempel er det en kjent bok hvor 
han diskuterer med en som heter 
Erasmus, og der sier han til Erasmus: 
«Jeg tror du skriver så omstendelig som 
du gjør fordi du vil at jeg skal dø av 
kjedsomhet». Og til en annen sier han: 
«Du er like flink med Bibelen som en 
ku er til å klatre i trær og en sau til å 
spille harpe». 

Martin Luthers hovedpoeng
Selv om Luther sa mye forskjellig, så 
var hans hovedpoeng særdeles viktig 
og sentralt i kristendommen. Dette 
hovedpoenget kan formuleres på ulike 
måter. Én formulering er som følger: 
Frelsen er en gave og ikke en beløn-
ning. En annen formulering er å si at 
frelsen er ikke til salgs. Den er nemlig 
en gave fra Gud og ikke noe man får til 

gjengjeld for betaling i form av innsats, 
gjerninger eller noe annet. 
 Å forstå frelsen som gave istedenfor 
belønning får veldig mange andre ting 
også til å falle på plass i kristen tro. Da 
kan vi se Gud som ubetinget kjærlighet, 
som skaper verden for å dele denne 
gaven med oss, som alle kan få, selv 
små barn i dåpen. Da er det ikke vi selv 
som må være gode nok til å gjøre oss 
fortjent til frelse, og være usikre på om 
vi faktisk er gode nok, men vi kan være 
trygge på at Gud vil gi oss frelsen, og så 
er det Gud som skal ha all æren for det. 
Du er verdifull ikke fordi du er så flink, 
men fordi du er elsket av Gud uavhen-
gig av hva du får til. Man bør fortsatt 
gjøre gode ting, men fordi det er godt, 
og ikke for å få belønning eller unngå 
straff.

Luthers problem
Som ung hadde Luther ett hovedpro-
blem. Han følte at han ikke var god 
nok. Han tenkte at Guds standard var 
høyere enn han klarte å nå, eller i hvert 
fall var han usikker på om han var god 
nok for Gud. Han leste mange bibel-
vers om Guds rettferdighet, og tenkte 

at det handler 
om hvordan 
Gud vurderer 
og dømmer 
oss mennes-
ker. Men så 
innså han 
at uttryk-
ket «Guds 
rettferdighet» 
på gresk i Det 
nye testamen-
tet kan bety 
to forskjellige 
ting. Det 
kan bety den 
rettferdig-
heten Gud 
har, men det 
kan også bety 
den rettfer-
digheten Gud 
gir, og Luther 
forstod at den 
siste tolknin-
gen var den 

rette. Guds rettferdighet er ikke en 
målestokk for våre gjerninger, men en 
gave Gud gir, nemlig at Gud regner oss 
som rettferdige på grunn av Jesus og 
ikke på grunn av våre egne gjerninger 
(Rom 3,20-22). Dette ble løsningen for 
Luther på hans problem.
 Nå kan noen kanskje tenke at 
Luthers problem ikke lenger er så rele-
vant og aktuelt i vår tid. Jeg har hørt 
både psykiatere og sjelesørgere fortelle 
at i eldre generasjoner var det vanlig at 
folk slet med å føle at de ikke var gode 

nok for Gud, mens de yngre generasjo-
nene ikke er bekymret for dette. Betyr 
det at problemet er borte, og at budska-
pet om Guds frelsesgave har mistet sin 
aktualitet? 

Er problemet fortsatt aktuelt?
Jeg tror det er mer aktuelt enn noen-
sinne. For det å føle at du ikke er god 
nok er mye mer dominerende blant 
dagens unge enn tidligere. Selv om 
dagens unge kanskje ikke føler at de 
ikke er gode nok for Gud, så føler de 
veldig på at de ikke er gode nok på vel-
dig mange andre måter. Og det å føle at 
man ikke er god nok fører til skam-
følelse og andre psykiske plager. 
 Blant unge i dag har 20 prosent 
klare depressive symptomer, hos jentene 
er det 25 prosent, og over 30 prosent 
strever med stress og angst. Det har 
vært en stor økning de siste tiårene. 
Dette skjer samtidig som de unge er 
mindre kriminelle, ruser seg mindre, 
trener mer, gjør det bedre på skolen, og 
stort sett scorer positivt på alle indika-
torer, bortsett fra psykisk helse, hvor 
det er mye mer negativt.
 Hvorfor er det slik? En viktig 
grunn er at dagens unge forholder seg 
til mange flere og høyere standarder for 
hvordan de burde være, som de sam-
menligner seg med. Gjennom media, 
og særlig sosiale medier, bombarderes 
de med glansbildeinformasjon om hva 
andre får til. Det handler om utseende, 
trening, ferier, fester, rikdom, utdan-
nelse, osv osv. 

Å føle at man ikke er god nok
Ungdom har alltid vært opptatt av å 
sammenligne seg med andre, og å være 

inkludert og bli likt. Men før var det 
gjerne skoleklassen man sammenlig-
net seg med. Nå har de fleste derimot 
hundrevis av kontakter på nett, og 
mottar tusenvis av bilder gjennom ulike 
tjenester, hvor man hele tiden får se 
hva andre lykkes med. Man får vite om 
alle mulige fester og morsomme ting 
man ikke selv er med på, og man får 
se hvor mange likes andre får og kan 
sammenligne antall likes på det man 
selv kommer med. 
 Alt dette kommer på toppen av 
reklame, mote og annet press som en 
massiv kontinuerlig påminnelse om 
alt du ikke er og får til. Reklamen har 
som mål at man skal være misfornøyd 
med det man er og har, slik at man 
skal kjøpe ting for å forbedre det. Det 
samme gjelder moten, som hele tiden 
endres for at du skal mislike det du har, 
og ville ha siste mote. Mens når folk 
legger ut fine bilder av seg og ferier osv 
på sosiale medier, så er det ikke for å 
gjøre andre misfornøyde med seg selv, 
og allikevel kan det ha den effekten.
 Bildet er selvsagt mer sammensatt 
enn dette, men det er ikke tvil om at 
unge i dag plages av føle at de ikke er 
gode nok. De kjenner på skam, som 
talende nok også er tittelen på en 
enormt populær serie om det å være 
ung i dag. Og det er selvsagt ikke bare 
de som er unge som strever med å ikke 
føle seg gode nok – det kan gjelde folk 
i alle aldre. Finnes det så noen løsning 
på dette problemet?

Finnes det en løsning?
Det finnes en løsning, uten at det betyr 
at det er en enkel løsning. Jeg har sagt 
at man føler skam hvis man føler at 
man ikke når opp til en standard, men 
man føler bare skam dersom dette er 
en standard man anerkjenner at man 
burde nå opp til. Her kan folk være 
veldig forskjellige. For eksempel kan 

Preken i Jar Kirke søndag 15. oktober 2017

Frelsen er ikke til salgs
Tekst: Atle Ottesen Søvik ! Foto: Pixabay, Shutterstock

«Uttrykket «Guds 
rettferdighet» på gresk i 

Det nye testamentet kan 
bety to forskjellige ting. 

Det kan bety den rettfer-
digheten Gud har, men 

det kan også bety den 
rettferdigheten Gud gir, 
og Luther forstod at den 
siste tolkningen var den 
rette. Guds rettferdighet 
er ikke en målestokk for 
våre gjerninger, men en 

gave Gud gir, nemlig 
at Gud regner oss som 

rettferdige på grunn av 
Jesus og ikke på grunn av 

våre egne gjerninger  
(Rom 3,20-22).»

WW  Lutherrosen er Martin Luthers personlige segl 
fra 1530. Den har blitt et utbredt symbol for 
den evangelisk-lutherske kirke.

Reformasjon 2017
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noen tenke at man burde ha dyre 
designermøbler og gå med siste mote 
i klær, og skamme seg hvis man bare 
har billige klær og møbler. Men andre 
anerkjenner ikke en slik standard, og 
fnyser av designermøbler og mote og 

kjøper heller 
klær og møbler 
på loppemar-
ked, og ville 
skammet seg 
over å bruke 
10 000 kroner 
på en stol.
 Mange 
har ikke noe 
bevisst forhold 
til hvilke 
standarder de 
føler på, så en 
viktig start er 
nettopp å bli 
bevisste på det, 
slik at man 

kan innse hva som er gode standarder 
her i livet.
 Her kommer vi tilbake til Luthers 
innsikt, for den beste standard man kan 
for livet er å tenke at du er verdifull for 
den du er uansett, og uavhengig av hva 
du får til. Det betyr ikke at samme hva 
du gjør så er alt like greit. Du bør gjøre 

det som er godt, men det bør du gjøre 
fordi det er godt, og ikke fordi du skal 
få belønning av Gud eller andre. Med 
slike standarder kan man ha det godt 
med seg selv og andre. 
 Fariseerne ville bli likt og beundret 
både for sine flotte kapper og sine store 
pengegaver. Men den fattige enken ga 
ikke sine penger for å imponere, men 
fordi det er godt å dele med andre (Luk 
20,45-21,4, jf Matt 6). Det er slikt som 
skaper et godt fellesskap, og ikke det å 
fremheve seg selv på andres bekostning. 
Guds kjærlighet er Guds gave som ikke 
kan kjøpes for penger, men som gis 
betingelsesløst. Du er elsket og verdifull 
som du er, uavhengig av innsats. Dette 
var løsningen på Martin Luthers pro-
blem, og det er et like viktig budskap til 
oss i dag. 

Vi trenger fellesskapets hjelp
Men det betyr ikke at det er lett å ta det 
til seg, verken for kristne som bekymrer 
seg for frelse eller for dem som føler 
på skam. For det er forskjell på å bare 
høre noe, og å faktisk klare å ta det til 
seg, kjenne at det er sant og bli frigjort 
av det. Man trenger ikke bare høre om 
en annen standard, men man trenger 
et fellesskap som faktisk løfter opp en 
annen standard og gir anerkjennelse i 

lys av andre standarder.
 Derfor trengs det ikke bare at man 
hører evangeliet, men det trengs et 
kristent fellesskap som lever etter evan-
geliet slik at mennesker kan erfare at 
budskapet er sant. Og det er heller ikke 
lett – å få til et kristent fellesskap som 
lever etter evangeliet – for også i kristne 
fellesskap blir det lett press om å være 
vellykket. Men vi kan hjelpe hverandre 
som best vi kan, og så gjenta evangeliets 
budskap igjen og igjen. For en del av 
dette budskapet er jo nettopp at det er 
tilgivelse og mulighet for ny start. 
 Nå har vi hørt det i dag, og så er 
det godt å fortsette å si det til hver-
andre, og våre barn, og leve etter det så 
godt vi kan:  
Gud elsker deg bare fordi du er du. 
Din verdi er helt uavhengig av utseende 
og evner. Gud vil at du skal gjøre godt, 
men fordi det er godt, og ikke for at du 
skal få belønning. Om det er ting du 
ikke får til, så kan du prøve på ny. 
 Klarer du å ta til deg dette vil du få 
et godt liv, men jager du etter forbru-
kersamfunnets standarder vil du aldri 
bli fornøyd. 
 Livet med Gud er en gave og ikke 
en belønning. 

Frelsen er ikke til salgs.

Til julehøytiden 1523 utarbeidet 
Martin Luther tre julesalmer, 
deriblant «Gelobet seistu Jhesu 
Christ» som vi finner oversatt 
i Norsk Salmebok av M.B. 
Landstad med tittel «Du være 
lovet, Jesus Krist». Gjennom 
reformasjonstiden ble denne 
salmen nærmest allemannseie, 
også her hjemme. Når vi i år feirer 
500 år siden reformasjonen burde 
det være en gyllen anledning til å 
blåse støvet av salmen og ta den 
i bruk igjen. 

På Luthers tid var menighetssangen så 
og si ikke eksisterende, men var overlatt 
til presten og kor. Menigheten var 
degradert til tilskuere. Luther ønsket 
seg en gudstjeneste der møtet mellom 
Kristus og hans folk ble en levende 
dialog. I forbindelse med en kirkeinn-
vielse i 1544 uttalte Luther følgende: «I 
gudstjenesten skal intet annet skje enn 
at vår kjære Herre selv taler til oss gjen-
nom sitt hellige ord, og vi taler med 
ham gjennom bønn og lovsang.» 
 Høsten 1523 gikk Luther i gang 
med å utarbeide en plan for å aktivi-
sere menigheten gjennom salmesang. 
Luther så på salmene som et pedagogisk 
hjelpemiddel ved at folk nå kunne lære 
seg evangeliet og Guds ord ved å synge 

det i stedet for å lese det. Rytmisk 
utformede vers med enderim gjorde det 
enklere å lære og å memorere tekst.
 Luther gjorde flere forsøk på å få 
engasjert diktere til å skrive salmer. 
Han lyktes derimot ikke og måtte selv 
ta fatt på oppgaven. Tidlig viser Luther 
seg som en mester i diktekunsten med 
beherskelse av både form og rytme og 
produksjonen skyter fart. I løpet av 
1523 og første halvår av 1524 skriver 
Luther 24 salmer, omtrent 2/3 av det vi 
i dag kjenner til fra hans hånd. 

SÅ TILBAKE TIL JULESALMEN: Luther har 
tatt utgangspunkt i den middelalder-
ske julesekvensen «Grates nunc omnes 
reddamus» og leisen «Louet sistu jhesu 
christ». Salmen blir regnet med blant 
våre betydeligste julesalmer og er en 
lovprisning til Gud for julenattens 
mysterium. Gud steg ned til vår jord, 
ikledde seg vårt kjød og blod og ble 
født inn i tiden som et lite barn for 
at vi skulle få del i hans evige frelse. 
Derfor kan vi prise ham med englene 
som sang «Ære være Gud i det høyeste, 
og fred på jorden blant mennesker Gud 
har glede i!» (Luk 2, 14).

VERS 1: Her peker Luther på det aller 
største under – at Gud ble menneske.

VERS 2: Dette verset beskriver Gud som 
har ikledd seg vårt arme kjøtt og blod.
VERS 3: Luther bruker kontrasten stor-
het-sårbarhet, Han som styrer og opp-
holder alle ting, ligger liten og hjelpeløs 
i Marias fang.
VERS 4: Her brukes kontrasten lys-
mørke. Det evige lys skinner inn 
i verdens natt og omskaper oss til 
lysets barn.
VERS 5: I dette verset omtales Sønnen 
som gjest på jord, med formål å føre oss 
som arvinger til himmelsal.
VERS 6: Her benytter Luther igjen 
kontraster: Jesu fattigdom som han tok 
på seg for at vi skulle bli rike. (Se 2. 
kor. 8.9.)
VERS 7: I det siste verset oppfordres 
menigheten til å fryde seg og takke 
Ham til evighet for slik godhet og 
kjærlighet.

Alle Luthers vers ender med Kyrie 
 eleison, som i middelalderen også 
hadde et moment av lovprisning i seg. 
I sin oversettelse erstattet Landstad 
bønne ropet «kyrie-eleis» med hyllings-
ropet «halleluja» og dette er videreført 
i våre nyere salmebøker. 

Kilde: Grøm, Ragnar (1995) «Guds rike 
vi beholder» Norges Kirkesangforbund

«Gelobet seistu Jhesu Christ»
Tekst: Kantor Knut Kårvatn Eikeland ! Foto: Windows Live Fotogalleri

«Gud elsker deg 
bare fordi du er du. 

Din verdi er helt 
uavhengig av utseende 

og evner. 

Gud vil at du skal gjøre 
godt, men fordi det er 
godt, og ikke for at du 

skal få belønning. 

Om det er ting du 
ikke får til, så kan du 

prøve på ny.»

Reformasjon 2017

Evangelietekst søndag 15. oktober 2017 
Luk 20,45 – 21,4
45 Mens alt folket hørte på, sa han til disiplene: 46 «Ta dere i vare 
for de skriftlærde! De vil gjerne gå omkring i lange kapper og liker at 
folk hilser dem på torget. De elsker å sitte fremst i synagogene og ha 
hedersplassene i selskaper. 47 De eter enker ut av huset og holder lange 
bønner for syns skyld. Men de skal få desto hardere dom.» 

1 Jesus så opp og la merke til hvordan de rike la sine gaver i tempelkisten. 
2 Da fikk han se en fattig enke legge to småmynter i den, 3 og han sa: 
«Sannelig, jeg sier dere: Denne fattige enken har gitt mer enn noen av de 
andre. 4 For alle de andre la gaver i kisten av sin overflod, men hun ga av 
sin fattigdom alt hun hadde å leve av.»

«Høsten 1523 gikk Luther i gang med 
å utarbeide en plan for å aktivisere 
menigheten gjennom salmesang.

Luther så på salmene som et 
pedagogisk hjelpemiddel ved at folk nå 
kunne lære seg evangeliet og Guds ord 
ved å synge det i stedet for å lese det.

Rytmisk utformede vers med enderim 
gjorde det enklere å lære og å 
memorere tekst».
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Rofylt og fredelig adventstid?
Tekst: Caroline Vesterberg ! Foto: Pixabay.com

Da jeg googlet advent, handlet de 
fire første søkesidene (jeg orket ikke 
gå igjennom hele søkeresultatet) om 
adventskalendere og ting du kunne 
fylle disse med: Leker, sminke, godteri 
og lego, for å nevne noen eksempler. 
Ingenting ga en forklaring på ordets 
virkelige betydning, som er «å komme». 
Det vi virkelig venter på er jo julen- 
inkarnasjonens store høytid, da Gud 
ble menneske, men adventstiden er en 
viktig tid i kirken og i våre liv. For her 
kan vi få mulighet til å reflektere over 
hvordan Jesus en gang kom til verden, 
at han kommer oss i møte i hver guds-
tjeneste, og at han en gang skal komme 
igjen for å møte levende og døde.
 Få av oss vet kanskje at advents-
tiden kalles den lille fasten (påsken er 
den store fasten) og enda færre av oss 
gjør noe med denne adventsfasten. Det 
er jo så mye vi skal rekke! Det er derfor 
kanskje et tegn i tiden at ordet advent i 
mange sammenhenger er blitt utskiftet 
med førjulstid. 

 Dette er ikke ment å være en mora-
liserende pekefinger fra artikkelforfatte-
ren, men heller en liten veiledning til 
deg som ønsker litt fred, ro og kanskje 
en kilde til frihet i adventsfasten. Owe 
Wikstrøm skriver noe klokt om dette:

«Derfor må vi noen ganger øve oss 
i å avstå fra det vi har naturlig til-
gang til. Når man en gang iblant 
forsaker det man normalt pleier å 
nyte, kan man lære selvbeherskelse, 
gleden ved å vente på noe og å for-
berede seg... Forsakelse er ikke det 
samme som å klatre i en stige for å 
fortjene Guds godhet. Gud verken 
nærmer seg eller fjerner seg ved at 
mennesker øver seg i selvbeherskelse. 
Det handler i stedet om å trene på 
å utsette sine umiddelbare indre 
impulser, øve seg selv i å styre sin 
farkost og ikke bare rykkes hit og 
dit. Det finnes en indre frihetssone. 
Den kan man lære å utvide.»

Hvis vi skal tro på Owe Wikstrøm, 

kan det gi oss en frihetssone at bare 
bestemme oss for å kutte ut noe som 
vi vanligvis fyller livene våre med, og 
eventuelt erstatte det med noe annet.
Så her er noen ydmyke tips til hvor-
dan du kan gå frem for kanskje å få en 
 fredelig, fri og meningsfylt adventstid?

1.  Gå på gudstjenester i din lokale 
kirke. Gjerne hver søndag frem til 
juleaften. Det gjør noe med deg.

2. Kutt ut sosiale medier.
3. Snakk bare godt om folk.
4.  Vær nysgjerrig på mennesker som er 

i en annen aldersgruppe eller har en 
annen etnisk bakgrunn enn deg

Peter Halldorf skriver i sin bok «Hellig 
år» at det alltid er en fastetid i forkant 
av de store høytidene som skal hjelpe 
oss til å skjerpe oppmerksomheten og 
rette fokuset mot det som kommer. 
Gud som ble kjøtt og kom til oss i form 
av et barn, Jesus, ble helt menneske og 
helt Gud. Det er et mysterium vi aldri 
kan forstå, bare ta imot.

Gudstjenesteliste 19. NOVEMBER 2017 – 11. MARS 2018 

Med forbehold om endringer. Følg med på www.haslum-menighet.no og Haslum kirke på Facebook!
Søndag 19. november ! 24. søndag i treenighet
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. 4. tema i Luther jubileet:  
Frelsen er ikke til salgs. Gjestepredikant: Olav Lægdene fra Nadheim-
senteret (Kirkens bymisjon). Offer Kirkens bymisjon.  
Sang av Kjersti Jåvold Landmark. Kirkekaffe. 
Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Offer Menighetens trosopplæringsarbeid. 
Torunn Jåvold og Vikarorganist. 

Søndag 26. november ! Domssøndag /Kristi Kongedag
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. Offer: Menighetens arbeid. 
Torunn Jåvold og Knut Kårvatn Eikeland 

DESEMBER 
Søndag 3. desember ! 1. søndag i advent
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Lys Våken. 11 og 12 åringer deltar i 
gudstjenesten. Bønnevandring med nattverd. Offer. Bærum Soul Children. 
Kristin Sevaldsen, saksofon. Jon Olav Hjelde, Sigrid Eline Andersen og 
Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 10. desember ! 2 søndag i advent
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. Offer Menighetens arbeid. 
Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Offer: Menighetens Trosopplæringsarbeid. 
Torunn Jåvold og Knut Kårvatn Eikeland.

Søndag 17. desember ! 3. søndag i advent
Kl. 17.00 Julesanggudstjeneste for små og store på Menighetshuset. 
Eget opplegg for barna. Nattverd. Haslum kirkekor, Sigrid Eline Andersen 
cello. Felles måltid etter gudstjenesten. Jon Olav Hjelde, Caroline 
Vesterberg, Knut Kårvatn Eikeland m. fl. 

JUL OG NYTTÅR 

Søndag 24. desember ! JULAFTEN 4. søndag i advent 
Kl. 12.00 Familiegudstjeneste. Juleevangeliet leses fra Lukas 2.  
Offer til Kirkens Nødhjelp og Haslum menighets arbeid. Haslum 
SangFuglOrdning synger. Jon Olav Hjelde og Knut Kårvatn Eikeland. 

Kl. 13.00 Familiegudstjeneste. Juleevangeliet leses fra Lukas 2.  
Offer til Kirkens Nødhjelp og Haslum menighets arbeid.  
Bærum Soul Children. Jon Olav Hjelde og Knut Kårvatn Eikeland. 

Kl. 14.00 Familiegudstjeneste. Juleevangeliet leses fra Lukas 2.  
Offer til Kirkens Nødhjelp og Haslum menighets arbeid. gruppe fra Haslum 
Skoles jentekorps. Caroline Vesterberg og Knut Kårvatn Eikeland. 

Kl. 15.00 Familiegudstjeneste. Juleevangeliet leses fra Lukas 2.  
Offer til Kirkens Nødhjelp og Haslum menighets arbeid. Sang: Marilyn 
Almeida. Torunn Jåvold og Knut Kårvatn Eikeland. 

Kl. 16.00 Familiegudstjeneste. Juleevangeliet leses fra Lukas 2.  
Offer til Kirkens Nødhjelp og Haslum menighets arbeid.  
Sang: Marilyn Almeida. Torunn Jåvold og Knut Kårvatn Eikeland. 

Mandag 25. desember ! JULEDAG
Kl. 12.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd.
Offer: Kirkens Bymisjon. Tine Mari Langstrand, sang og Sigrid Maria 
Inderberg, fløyte. Torunn Jåvold og Knut Kårvatn Eikeland

Tirsdag 26. desember ! 2. JULEDAG
Kl. 11.00 Felles gudstjeneste for Jar og Haslum sokn i JAR kirke. 
Nattverd. Offer. Ingen gudstjeneste i Haslum kirke 

Søndag 31. desember ! NYTTÅRSAFTEN
Kl. 23.15 Midnattsmesse. Felles for Bærum Øst. Tekstlesning og bønn. 
Vi går inn i det nye året i stillhet og bønn. Jon Olav Hjelde og  
Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 1. januar ! NYTTÅRSDAG
Kl. 12.00 Høytidsgudstjeneste. Felles for Bærum Øst. I GRINILUND kirke. 
Nattverd. Offer. Ingen gudstjeneste i Haslum kirke. 

2018
JANUAR 
Søndag 7. januar ! Kristi åpenbaringsdag
Kl. 15.00 Familiegudstjeneste og juletrefest på Menighetshuset. 
Tekstlesning, bønnevandring og nattverd. Kirkekaffe og juletrefest med lek 
og moro og gang rundt juletreet. For hele familien og små og store i alle 
aldre! Menighetens ansatte deltar. 

Søndag 14. januar ! 2. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. Offer.. 
Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Offer: Menighetens trosopplæringsarbeid. 
Jon Olav Hjelde og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 21. januar ! 3. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 og 13.00 Presentasjon av årets konfirmanter. Dåp og nattverd. 
Torunn Jåvold, Caroline Vesterberg og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 28. januar ! Såmannssøndag
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. Vi feirer bibeldagen. Offer til det 
Norske bibelselskap. Gjestepredikant: Hans Olav Mørk. (Det norske 
bibelselskap). Torunn Jåvold og Knut Kårvatn Eikeland. Kirkekaffe. 

FEBRUAR
Søndag 4. februar ! Kristi forklarelsesdag
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Offer. Jon Olav Hjelde 
og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 11.februar ! Fastelavnssøndag 
Kl. 17.00 Familiegudstjeneste på Haslum menighetshus med Karneval. 
7-åringer deltar. Vi feirer inngangen til fastetiden – en annerledes 
tid i kirken med forberedelse til påskehøytid og fest. Tekstlesning. 
Bønnevandring med nattverd. Band og forsangere. 
Kle deg gjerne ut – eller kom som du er! Sigrid Eline Andersen og 
Torunn Jåvold

Onsdag 14. februar ! Askeonsdag
19.00 Skriftemålsgudstjeneste. Vi tegnes med askekors som en 
forberedelse til fastetiden. Bønn. Musikk og stillhet. Torunn Jåvold og 
Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 18. februar ! 1. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. Offer. 
Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Offer til menighetens trosopplæring. 
Jon Olav Hjelde og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 25. februar ! 2. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Offer. 

MARS 
Søndag 4. mars ! 3. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Sansegudstjeneste for de minste. Familiegudstjeneste med dåp. 
Sansegudstjeneste hvor mange element i gudstjenesten er tilrettelagt for 
de minste. Bønnevandring. Offer. Kirkekaffe. 

Søndag 11. mars ! 4. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. Offer. 
Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Offer til menighetens trosopplæringsarbeid. 
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Livets gang  1. juli – 31. oktober

DØPTE
Sofie Lund-Eggen
Marie Lein Oppegaard
Tollef Sjølie
Edvard Smerkerud
Ane Anker-Rasch
Frida Støle-Hentschel
Finn Hanssen Valle
Emilie Louise Vogt-Jacobsen
Miriam Høgmoen Åstrand

Maximillian Alexander Zeiner 
Schmidt

Elsa Rovik-Nyberg
Bernhard Jahren
Bernhard Jahren
Herman Elias Hedkvist Lillemork
Sanne Utby Stenseth
Grace Sag Myeza
Ludvig Vaugelade-Baust

Fred Jakob Kjus
Mikkel Cederstolpe Pernell
Nora Helen Lassen
Alex Bøhler Nielsen
Agnes Synnøve Tjønn
August Storm Tjønn
Viljar Indresæter Gabrielsen
Mille Steinstad Flåta
Ivar Magnus Haugen Sunnanå

Iben Finnebråten Ramdahl
Fredrik Fritsch-Hellwege
Nora Alexandra Steensen Fors
Andreas Mjaaland Skaale
Mathias Harsvik Sivertsen
Hennie Kibsgaard

VIGDE
Camilla Lidwin Stuve og Jan Nikolai Østli
Elisabeth Enoksen Skaarnes og Mads Eilif Lind
Linn Michelsen og Lars Anders Berg
Christina Celeste Rustad Hinna og Hans Christian Phillip Valstad
Ellen Dybvik og Marius Ness
Janicke Charlotte Martens og Ingar Kanestrøm
Emilie Sveen Rode og Andrè Leirvik Søberg
Nora Aulund og Thomas Nyberg
Villen Cathrine Olander og Per-Ivar Kanervo Thune
Julie Christine Finnborud Solum og Anders Nymoen

Caroline Louise Thorbjørnsen Østrem og Niels Lassen
Jane Berge og Andreas Høyer
Birgitte Bjurvold Isaksen og Jon Kristian Andresen
Ann-Kristin Sætre og John Alanson Riiber
Maren Sætre og Henrik Harsem
Kaia Hellström Krüger og Even Bjønnes Henningsen
Ingrid Skutle Høgsæt og Jon Petter Norheim
Caroline Brandsæter Jensen og Mats Andrè Andersen
Siri Margrete Pedersen Hugo og Jan Christian Lohne
Camilla Wallentin og Christian Laura Rasmussen

DØDE
Bjørg Espelien (09.06.2017)
Aslaug Tykesson
Ragnhild Adele Kopstad
Odd Jensen
Nikoline Bjering
Øystein Pettersen

Trine Smiseth
Lizzie Birthe Krosness
Petter Johannes Sandvik
Tore Hroar Smith
Fritzi Borgny Hanche-Olsen
Thor Hugo Lobben

Valborg Bjerke
Odd Carl Holmen
Jan Christian Wessel Eckhoff
Svein Selvik
Arve Haug
Sven-Arne Aasen

Per Sverre Larsen
Ragnfrid Knudsen
Hanna Kristine Johansen
Erik Eriksen
Birger Leikvold
Inger Johanne Belsjø

2. og 3. desember er det klart for Lys Våken og 
overnatting i Haslum menighetshus for årets 11- og 
12-åringer. I hele landet er det mange tusen barn som skal 
være med å feire kirkens nyttår, natt til 1. søndag i advent, i 
hver sin kirke.

Lys Våken handler om å være lys våken for det som skjer 
rundt oss. Vi skal være lys våkne for hverandre, Gud og 
oss selv.

Startskuddet går lørdag 2. desember kl. 16.00. Da blir 
det et variert utvalg av leker, aktiviteter ute og inne, 
forberedelse til gudstjeneste, måltider og sosialt samvær. 
Det blir også forskjellige verksted.

De verkstedene vi har i år er:
• Lage gudstjeneste/ drama (lage preken)

• Lage film • Baking • Dans

Pris for helgen er kr 200.

Om noen foresatte har mulighet for å hjelpe til med 
forberedelser av måltid, kirkekaffe eller være nattevakter, 
setter vi stor pris på det.

Følg med på hjemmesiden www.haslum-menighet.no for 
mer informasjon og påmelding.

Få med en venn eller fem og meld dere på i dag. 
Påmeldingsfristen er 26. November.

For spørsmål, kontakt 
Sigrid Eline Andersen på mob.: 40 44 21 78 eller  
e-post: sigrid.eline@baerum.kirken.no

Karneval for 7-åringene
Vi skal feire karneval med årets 7-åringer på 
fastelavensøndag, 11. februar. 

Fargerike og gøyale masker, sjonglering og fastelavensboller 
er noe av det vi tenker på når vi snakker om 
karneval. Denne dagen skal vi utforske 
de forskjellige fargene til kirkeåret, leke, 
lage gipsmasker og mye mer. Vi 
skal også få besøk....

Etter samlingen blir det 
gudstjeneste kl. 17.00 i 
menighetshuset. En gudstjeneste 
for små og store, hvor barna 
får et eget opplegg med 
karnevalstema. Etter gudstjenesten 
blir det kirkekaffe og enda mer 
feiring. Kle deg gjerne ut.

Invitasjonene kommer i posten til 
våre medlemmer og tilhørende i 
januar. 

Viktige datoer for våren 2018
Faste aktiviteter begynner:
Haslum kirkes SangFuglOrdning: 4. januar
Bærum Soul Children: 8. januar
Babysang: 9. januar
Haslum Ten Sing: 9. januar
Haslum kirkekor: 11. januar
Supermandag: 15. januar

Trosopplæringstiltak
Karneval for 7-åringene: 11. februar
Sansegudstjeneste for 1-åringene: 4. mars
Tårnagenthelg for 8-åringene: 21. og 22. april
Tårnagentklubb: 23. April og 7. mai
Gratulerer med dåpen for 10-åringene: 16., 23. og 27. mai
Helt Førtseklasses for 6-åringene: 5. og 12. juni
Agent for rettferdighet for 9-åringene: 25.-29. juni

Andre ting å få med seg:
Fasteaksjon: 20. mars
Menighetens årsmøte: 8. april
Fellesskapsweekend: 1.-3. juni

Hva skjer i løpet av uka  
i Haslum menighet?
Mandag:
Supermandag: kl. 17.00, annenhver mandag i ulike uker.
Bærum Soul Children: kl. 19.00, øver hver mandag

Tirsdag:
Babysang: kl. 11.00, hver tirsdag
Ten Sing: kl. 18.30, hver tirsdag
Åpen kirke: kl. 18.30-20.00, hver tirsdag

Onsdag:
Åpen lunsj: kl. 11.30, én onsdag i måneden
Formiddagstreff: kl. 11.45, siste onsdag i måneden

Torsdag:
Haslum kirkes SangFuglOrdning: kl. 15.30, øver hver 
torsdag (i skoleåret)
Haslum kirkekor: kl. 19.30, øver annenhver torsdag
Temakvelder for voksne: utvalgte torsdager

Søndag:
Gudstjeneste kl. 11.00
Dåpsgudstjeneste kl. 13.00, en gang i måneden
Familiegudstjeneste i kirken eller i menighetshuset
Gudstjeneste for små og store i menighetshuset kl. 17.00 
med kveldsmat

Julemysteriet for 5-åringer
De tre første mandagene i advent inviterer 
vi 5-åringene til å bli med på forberedelsene 
til det store julemysteriet.  
Hva er det vi forbereder oss til?

Vi begynner hver samling med middag sammen kl. 17.00, 
før det blir både fortellinger, undring og fest.  
Sett av datoene allerede nå: 4., 11. og 18. desember.

Invitasjoner kommer til våre medlemmer og tilhørende 
i posten. 

Haslum Lions kalender for 2018 er nå i salg, og kan blant 
annet kjøpes på menighetshuset og i Haslum kirke. 

Haslum menighets arbeid blant barn og unge mottar 50 kr 
for hver kalender vi selger, altså støtter du to gode tiltak på 
en gang! Pris 100 kroner. LØP OG KJØP!!!

Familiegudstjeneste og

JULETREFEST
For små og store i alle aldere søndag  
7. januar kl. 15.00 i HASLUM MENIGHETSHUS.

Kirkekaffe med pølser, saft, kaffe og kaker.

Ta gjerne med deg restene av årets julekaker til felles glede.

Sang og musikk 
– Leker og 
konkurranser 
– Gang rundt 
juletreet 
– Spennende 
besøk og 
overraskelser.

Juletrefesten er 
ferdig ca 17.30.

Åpent for alle – ingen 
påmelding; men en 
tilbakemelding hvis du vet du 
vil komme innen 30. desember, 
letter arbeidet for komiteen!
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Konserter i Haslum kirke · JULEN 2017
Tekst: redaksjonen ! Foto: Ulike/ukjent
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JULEKONSERT MED BÆRUM KAMMERKOR
Søndag 3. desember kl. 19.00
Entrè voksne kr 150,-, halv pris for barn under 16 år

Mor Maria er temaet som spenner over latinske, norske, svenske og engelske 
tekster og fra Monteverdi til Real Group.  
Velkommen!

SÅ TENNER VI  
ET LYS I KVELD...
Fredag 1. desember kl. 19.00 
Entre kr 150,-

FYRLYKTA-visescene inviterer til en 
lavmælt og stemningsfull konsert som 
start på adventstiden.
 Vi deler salmer og sanger gjennom 
350 år, også fra Sverige og USA.

SYNG JULEN INN  
MED HASLUM PUST & BLÆS
Mandag 11. desember kl. 19.00 
Fri entrè

Haslum Pust & 
Blæs er i kirken 
for 16. året på 
rad. «Syng Julen 
Inn» er en populær 
begivenhet, for sitt 
varierte program 
med en glad og 
godstemt blanding 
av tradisjon, harmoni og energi. Erfarne Espen Rækstad 
leder det musikalske fellesskapet, men mingel i pausen 
– det tar alle ansvar for. 
 Haslum Pust & Blæs startet «Syng Julen Inn»-tradi-
sjonen i 2002. Målet var å gi lokalmiljø, naboer, familie, 
venner og bekjente en stemningsfull kveld og et pust i 
bakken i travel adventstid, så det var naturlig å begi seg til 
Haslum kirke. Middelalderkirken er intim og innbydende, 
især når vintermørket preger kveldene her til lands. 
Se også www.hpb.no 

MAGNOLIA JAZZBAND
Tirsdag 12. desember kl. 19.30
Entrè kr 250,-.  
Forhåndssalg hos Lionsmedlemmer eller i døra.

Magnolia Jazzband ble startet av Gunnar Gotaas i 1972, og 
er et av få band som spiller New Orléans Revival, en stilart 
som oppstod på førtitallet og bandt sammen tradisjonell 
jazzmusikk og Rhythm’n’Blues. Magnolia Jazzband har gitt 
ut 13 LP-plater/CD’er og en DVD. Konserten i Haslum 
kirke som arrangeres av Lions er en åreviss tradisjon som 
mange gleder seg til. 

JULEKONSERT MED  
HASLUM SKOLES JENTEKORPS 
Fredag 15. desember kl. 19.00 
Fri entré

Velkommen til Haslum skoles jentekorps’ tradisjonelle 
julekonsert. Kom i julestemning med nydelig julemusikk. 
Alle er velkomne!

JULEKONSERT MED  
RØA-KORENE VISE VERSA 
OG CANTUS CORDI
Søndag 17. desember kl 19.00  
Entré: Barn/pensjonister kr 100,- 
Voksne kr 150,-

JULEKONSERT MED MARIAN AAS 
HANSEN
Mandag 18. desember kl. 18.30 
Billetter på Ticketmaster

Etter å ha reist landet rundt og sunget julen inn med andre, 
er Marian nå klar med sin egen julekonsert, «Julefred». 
Det blir en varm og intim konsert med sanger bl.a. fra hennes 
to julealbum; «Stille Natt» og «It's beginning to look a lot 
like Christmas». Sammen med strålende musikere vil det bli 
høytidelig, med en uhøytidelig tone, som det pleier å være på 
Marians konserter. De gleder seg veldig til å besøke Haslum 
kirke!
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Salmekveld
1. februar 2018 kl. 19.30 i Haslum kirke. 

Er du glad i å synge salmer?  
Har du en favorittsalme du liker godt? 

Kantor Knut og Haslum kirkekor inviterer til salmekveld, 
med fokus på allsang og det å synge sammen.  
Koret vil være forsangere på noen sanger, og noe av 
kvelden vil være «ønskekonsert» hvor vi som er til stede 
kan komme med forslag til salmer vi ønsker å synge 
sammen. 

Enkel servering. Velkommen!

Vil du være med?
Norges Kristelige Legeforening (NKLF) er en forening 
for leger og tannleger som har som mål å

•  støtte hverandre i et fellesskap og hjelpe hverandre til 
å bevare og bruke vår tro både i hverdagen og i jobben 
som helsearbeidere

•  bidra i helsemisjonsarbeidet, både hjemme og ute

•  være en viktig stemme i samfunnsdebatten om 
medisinsk etikk og verne om livet fra unnfangelsen til en 
naturlig død

•  skape et nettverk blant kristne medisinstudenter og 
tannlegestudenter slik at de skal bevare troen og blir 
utrustet til å møte utfordringer i skjæringspunktet mellom 
fag og tro.

Vi tror det er mange leger og tannleger i menighetene rundt 
om i landet som ikke kjenner oss. Vi ønsker å invitere dere 
til å bli medlemmer hos oss. Vi ønsker et sterkt NKLF som 
kan bidra til en positiv utvikling i norsk helsevesen spesielt 
og i samfunnet generelt.

Du trenger ikke være lege eller tannlege for å bli medlem 
hos oss, vi ønsker også alle andre velkomne som 
støttemedlemmer.

Du kan melde deg inn på vår hjemmeside www.nklf.no 
der du også kan bli mer kjent med oss, eller om du har 
spørsmål er du velkommen til å ringe meg på 952 48733 
eller på mail: magnar@vivilja.no.

Magnar Kleiven,  
Generalsekretær, Norges Kristelige Legeforening (NKLF).

For voksne/seniorer

Formiddagstreff
Haslum menighet arrangerer formiddagstreff siste onsdag i måneden 
på Haslum menighetshus fra kl. 11.45- 13.30. Det er servering av 
formiddagsmat, og etter maten får vi besøk av en foredragsholder. 
Programmet er ikke klart, men vårens datoer er:

31. januar, 28. februar, 21.mars (merk dato, pga. påske), 25. april, 
og 23. mai reiser vi på tur!

Programmet annonseres i egen brosjyre etter hvert. Følg med og ta 
kontakt med menigheten for å få programmet tilsendt når det er klart. 

Kulturgruppen
Kulturgruppen for seniorer benytter seg av ulike kulturtilbud i nærmiljøet/ 
Oslo. Målsettingen er å gjøre noe hyggelig sammen og bryte isolasjon. 
Det er så mange fine tilbud, men noen ganger er dørstokkmila hard  
– og da kan det være godt å ha noen å dra sammen med.

Det arbeides for tiden med hvilke tilbud vi skal gå på våren 2018.  
Når bladet skrives er høstens program godt i gang, men vi har ennå ikke 
riktig klar oversikt over hva som skjer i vårt nærmiljø til våren.  
Vi vil forsøke å gjøre noe sammen ca. én til to ganger per måned.

Følg med på hjemmesider, i kunngjøringer, i kirken og i oppslag på 
menighetshuset. Det vil bli tykket et eget program. 

Ta kontakt med menigheten for å få programmet tilsendt når det er klart.  
Ta gjerne kontakt med kirkeforvalter hans@haslum-menighet.no  
Tlf: 67 500 500 / 982 67 807 for nærmere informasjon.

Kirkens time Ringhøyden
5. februar: Livet i salmenes bok.  
16. april: Påsketiden i ord og toner.

Fra Haslum kommer en av prestene sammen med kantor Knut. 

Vel møtt!

Åpen Lunsj
Generasjonstreff rundt et måltid mat. 

Uformelt fellesskap. Ingen påmelding.  
Ta med deg en venn eller nabo, barnebarn eller besteforeldre, 
barselgruppa eller noen du møter på din vei. 

Vårens datoer (andre onsdag i måneden): 

14. februar, 14. mars, 11. april og 9. mai 

Offer innsamlet i Haslum kirke 
05. feb Menighetens arbeid 2 791
12. feb Bibelselskapet 1 696
12. feb Menighetens trosopplæring 2 803
19. feb Menighetens arbeid 2 681
26. feb Redd Barna 2 017
05. mar Sultkatastrofen i Sør-Sudan. UNICEF 5 583
12. mar Kirkens Ressursenter mot vold 3 744
19. mar Menighetens arbeid 3 291
26. mar Misjonsprosjektet i Nepal 6 248
02. apr Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon 3 808
09. apr Misjonsprosjektet i Kina 3 242
13. apr Menighetens arbeid 1 200
16. apr Haslumseter kapell 5 600
23. apr Acta Barn og Unge -Normisjonen 3 432
30. apr Misjonsprosjektet i Nepal 2 327
07. mai Menighetens arbeid 1 964
14. mai KFUK-M Asker og Bærum 1 500
21. mai Menighetens arbeid 2 554
25. mai Menighetens arbeid 1 100
28. mai Menighetens arbeid 1 753
28. mai Menighetens trosopplæring 1 305
04. jun Menighetens misjonsprosjekt i Nepal 5 430
11. jun Ung Kirkesang 4 146
18. jun Misjonsprosjektet i Kina 2 390
25. jun Menighetens arbeid 1 806
25. jun Menighetens trosopplæring 1 475
09. jul Misjon Nepal 3 814
23. jul Menighetens arbeid 1 393
29. jul KIA Kristent Interkulturelt arbeid 618
06. aug KFUK-M Global 1 901
20. aug Menighetens arbeid 1 697
20. aug Menighetens trosopplæring 2 258
27. aug Sjømannskirken 2 823
2.-3. sep Menighetens trosopplæring/

ungdomsarb.
7 663

9.-10. sep Menighetens trosopplæring/
ungdomsarb.

5 281

17. sep Misjonsprosjektet i Nepal 2 276
24. sep Menighetens arbeid 1 132
24. sep Menighetens trosopplæring 1 215
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Tannlegene Eldjarn 
og Borgersen

Gamle Ringeriks vei 39
1356 Bekkestua
Tlf. 67 53 26 63

Vegard MeisingsetAS
Aut. rørleggerforretning

Grini Næringspark 8, 
Østerås

Tlf. 67 53 21 61

TANNLEGE
Knut Midttun Årving

Bærumsveien 210
1357 Bekkestua
Tlf 67 53 67 26

A/S GJERDE- OG SIKRINGSSERVICE
Postboks 9, 1318 Bekkestua - Tlf 67 14 28 36

Vi leverer - monterer - reparerer gjerder 
- porter - rekkverk m.m.

MED BRILLER FRA LIEN SER DU PRIKKEN OVER I`EN

TLF. 67 54 70 20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Din lokale kiropraktor i Bærum

 

Bærumsveien 375 – 1346 Gjettum 

www.rettrygg.no

 

67 52 02 02

Kiropraktor Håkon-Johan Bay

Wang Olav Werner
Stabekk
Gamle Drammens vei  44 B
1369 Stabekk
Telefon 67 12 19 89

www.wangbegravelse.no     post@wbeg.no

GRAVFERD SIDEN 1877
I dag er vi en del av tradisjonsrike Wang, men vi ble i sin tid stiftet av 
den kjente sangeren Olav Werner. Vi har bred kunnskap om bruk av 
musikk ved gravferd, både tradisjonell og moderne. Kontakt oss for 
rådgivning, tilrettelegging og gjennomføring av gravferd.

En takk til de frivillige 
– og en invitasjon til engasjement! 

Tekst: Sokneprest Torunn Jåvold ! Foto: Pixabay Free Illustrations

Å VÆRE menighet, til beste for våre mange medlemmer, 
er en stor gave, men også en stor utfordring. Med så mange 
forskjellige medlemmer, med så mange ulike behov er 
drømmene om hva vi skal gjøre og få til, mange og store. Vi 
som er ansatt er aktive utøvere i mange aktiviteter, men også 
administratorer og tilretteleggere for et stort korps av frivil-
lige medarbeidere som gir av sin tid, til beste for fellesskapet. 
Og til alle dere som er frivillige medarbeidere i menigheten 
har vi lyst å si en stor takk. 
 Takk for alt dere gjør for at Haslum menighet skal være 
et godt sted for små og store, unge og gamle. Takk til dere 
som baker kaker og steller i stand til kirkekaffe. Takk til dere 
som stiller opp med praktisk hjelp ved ulike arrangement. 
Takk til dere som er med å lage menighetsblad, og til alle 
dere som deler ut menighetsbladet i postkassene. 
 Takk til dere som bidrar til å gjennomføre ulike tros-
opplæringstiltak for barn i alderen 0 – 18 år, og kor og 
klubb virksomhet for barn og ungdom. Takk til dere som 
er konfirmantledere, og til dere som sitter i menighetsrådet 
eller i et annet råd eller utvalg, eller i en komite for ulike 
arrangement i menigheten, førjulslørdag og fellesskaps-
weekend, for å nevne noe. Takk til dere som ønsker velkommen 
til gudstjeneste søndag etter søndag, og som leser tekster, ber 
bønner og bistår oss i jobben med å dele ut Guds gode gaver 
i dåp og nattverd. Takk til dere som ber for menigheten og 
for oss som jobber her og alt som skjer. Takk til dere som er 
verter for Åpen kirke. Til dere som trår til på dugnad i blant, 
og som utfører deres «pålagte frivillige innsats» gjennom 
konfirmantforeldredeltagelse. Takk til alle som på en eller 
annen måte har lagt ned tid på frivillig arbeid i menigheten, 

og på den måten vært med å prege eller utvikle menigheten. 
 Vi trenger dere alle sammen. Uten dere hadde  Haslum 
menighet ikke vært den samme menigheten. Når vi er 
mange blir mangfoldet større. Å være menighet gjør vi best 
når ansatte og frivillige medarbeidere samarbeider. I dette 
fellesskapet både gir og mottar vi Guds nåde. 
 I dette fellesskapet av frivillige er det plass til flere. 
Jo flere vi er, jo morsommere blir det – og mer får vi gjort. 
Vi ønsker å invitere til både fellesskap og frivillig innsats 
i menigheten. 

«Takk for alt dere gjør for  
at Haslum menighet skal være et  

godt sted for små og store,  
unge og gamle.» 

På kirken.no/Engasjer deg! kan du lese om noen som deltar 
med frivillig arbeid i menighet. En av dem sier: «Det handler 
om det å kunne få gjøre noe for andre. Å brukes til noe man 
har litt peiling på. Samtidig er det viktig å få kunne være en 
del av den kirkelige kroppen. (…) Som frivillig kan du tjene 
kirken. Du møter dessuten mange flotte mennesker du kan 
ha glede av. Du blir en del av et fellesskap. Og så kan du 
støtte opp om barn og unge. Det er viktig! (…) Tjen Gud 
på den måten og med den kapasiteten du har mulighet til. 
Å være frivillig er en måte å takke Gud på.»

Ta kontakt med Kirkeforvalter Hans Georg Røed hvis 
du vil vite mer eller ønsker å engasjere deg i Haslum 
menighet. 



Ledertreningshelgen
13.–15. oktober var den årlige ledertreningshel-
gen på Haslumseter kapell. Det var en fin gjeng 
med både nye og erfarne deltakere, sammen 
med ungdomsarbeider Kjersti og kapellan-vikar 
Jon Olav. Vi hadde undervisning, skumrings-
verksted, mini-retreat, lekte, var på tur, hadde 
«capture-the-flag» i skogen, så film, spiste taco 
og mye annet. På søndag holdt vi gudstjenesten 
i kapellet, og sørget for at turgåere fikk kjøpt 
vafler og annet godt i kaféen etterpå. Takk til alle 
som var med for en innholdsrik og fin helg!

Haslum Menighetsblad · November 2017 · Nr. 3

Gode glimt

WS  Kjersti, Vilde, Stian Emil og Sofie 
storfornøyde på vei hjem

WW God stemning rundt kveldsmaten

WWWMari og Sofie steker vafler og 
bemanner kaféen, Kjersti later som.

WS Obligatorisk gruppebilde utenfor Haslumseter kapell etter en vellykket helg

WT Jan Kristian lager deilig taco
WT  Christopher og Even B i episk sjakk-duell.  
Ole og Mari kommer med gode råd.

 ! tekst og Foto Jon Olav Hjelde / Kjersti Jåvold Landmark !


